Протокол рассмотрения заявлений

о намерении участвовать в аукционе № 20

г. Цивильск                                                                                       30 мая  2022 года

30 мая 2022 года в 10:00  часов по адресу: Чувашская Республика,

Цивильский район, г. Цивильск, ул. Маяковского,  д. 12, в здании

администрации Цивильского района Чувашской Республики в каб. 213

состоялось рассмотрение заявлений о намерении участвовать  в  аукционе  на

право приобретения в собственность земельного участка из земель населенных

пунктов, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский

район, Игорварское сельское поселение, с. Игорвары, в кадастровом квартале

21:20:200104 ориентировочной площадью 3029 кв.м., для ведения личного

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Комиссия в составе:

- Марков Борис Николаевич – заместитель главы администрации -

начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности

администрации Цивильского района – председатель комиссии;

- Спиридонова Светлана Владимировна – главный специалист-эксперт

сектора имущественных и земельных отношений администрации Цивильского

района – секретарь комиссии.

 Члены:

- Николаев Андрей Леонидович – начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации  Цивильского района;

-  Степанов Леонид Васильевич – начальник отдела экономики

администрации Цивильского района;

- Григорьев Александр Валентинович – заведующий сектором

юридической службы администрации Цивильского района.

На заседании из 5 членов комиссии  присутствовало 5  (пять) членов

комиссии. Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявления, поступившего в администрацию Цивильского

района Чувашской Республики 29.03.2022 от Игнатьевой Елены Прокопьевны,

о предварительном согласовании предоставления в собственность земельного

участка из категории земель населенных пунктов, ориентировочной площадью

3029 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Цивильский

район, Игорварское сельское поселение, с. Игорвары, в кадастровом квартале

21:20:200104,  для ведения личного подсобного хозяйства.

В газете «Цивильский вестник» от 22.04.2022 за № 29 (12182), на

официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской

Республики http://zivil.cap.ru/ в разделе «Объявления», на официальном сайте

Российской Федерации: www.torgi.gov.ru № 210422/0216269/01 от 21.04.2022

было опубликовано информационное сообщение о возможности

предоставления в собственность земельного участка из категории земель

http://zivil.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

населенных пунктов, ориентировочной площадью 3029 кв.м., расположенного

по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, Игорварское сельское

поселение, с. Игорвары, в кадастровом квартале 21:20:200104, для ведения

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок.

Комиссия установила: на дату 23.05.2022 10:00 часов (в течение

предусмотренного для подачи заявлений месяца со дня опубликования

извещения) - срок окончания приема заявлений   о возможности

предоставления в аренду земельного  участка   из категории земель населенных

пунктов, ориентировочной площадью 3029 кв.м., расположенного по адресу:

Чувашская Республика, Цивильский район, Игорварское сельское поселение, с.

Игорвары, в кадастровом квартале 21:20:200104,  для ведения личного

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

1. Поступило заявление от Кубаева Сергея Абубакаровича с приложением

копий всех страниц паспорта.

2. Поступило на электронную почту zivil_gki4@cap.ru заявление от

Ивановича Игоря Николаевича с приложением копии страниц паспорта (стр. 2-

3, стр. 6-7). Заявление Ивановича И.Н. отклонено, так как по условиям

извещения заявление подается или направляется в администрацию

Цивильского района Чувашской Республики гражданином по его выбору лично

или посредством почтовой связи на бумажном носителе, с обязательным

приложением к заявлению копии паспорта (все страницы).

Решение комиссии:

1. В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации всем

заявителям будут направлены Уведомления о формировании земельного

участка и проведении аукциона по предоставлению его в аренду.

 2. Учитывая  поступление нескольких заявлений о предоставлении

данного земельного участка в аренду, рекомендовать отделу имущественных и

земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской

Республики данный земельный участок предоставить в порядке, установленном

статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

 Комиссия:

30 мая 2022 год 10 часов 10 мин.

Председатель комиссии   ____________за_____________ Б.Н. Марков

Секретарь комиссии:        ____________за_____________ С.В. Спиридонова

Члены комиссии:              ____________за____________  А.Л. Николаев

                                            ____________за_____________ А.В. Григорьев

                                            ____________за_____________ Л.В. Степанов

mailto:zivil_gki4@cap.ru